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Förslag till beslut 
1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat. 

Sammanfattning 
Fastighetsnämnden har mottagit Remiss av Förslag till ny 
avfallsplan för Stockholm 2025-2030. Avfallsplanen är ett av 
kommunens lagstadgade styrdokument och beskriver nuläge, mål 
och åtgärdsförslag för avfallshanteringen. Förslaget är en revidering 
av gällande avfallsplan och innehåller samma huvudmål som 
tidigare. Huvudmålen har sedan brutits ner till mer detaljerade 
delmål för planperioden.  
 
Kontoret är inte huvudsaklig aktör för något av delmålen men har 
ansvar som bidragande aktör för ett 10-tal aktiviteter under Mål 1. 
Avfall från boende och verksamma i staden ska minska och det som 
ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt.  
 
Kontoret ställer sig positivt till förslaget till ny avfallsplan för 
Stockholms kommun 2025-2030 i sin helhet. Fördelning av ansvar 
för genomförande av avfallsplanens åtgärder är tydligt redovisat 
vilket underlättar implementeringen. För åtgärd Planera för 
återbruksdepåer av bygg-och anläggningsmaterial för stadens 
verksamheter (delmål 1.5) är det dock önskvärt med ett 
förtydligande om fastighetskontoret omfattas eller inte. För att 
redovisa de nytillkomna indikatorerna gällande byggavfall kommer 
kontoret behöva se över arbetssätt och säkerställa att underlag 
sammanställs systematiskt. Även åtgärden framtagande av 
handlingsplan för avfallsförebyggande kommer att innebära en mer 
omfattande arbetsinsats. 
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Ärendet  

Bakgrund 
Fastighetsnämnden har mottagit Remiss av Förslag till ny 
avfallsplan för Stockholm 2025-2030. Ett slutgiltigt förslag till ny 
avfallsplan planeras att presenteras till kommunfullmäktige under 
hösten 2024.  
 
Avfallsplanen är ett av kommunens lagstadgade styrdokument och 
beskriver nuläge, mål och åtgärdsförslag för avfallshanteringen.  
Förslaget är en revidering av gällande avfallsplan och innehåller 
samma huvudmål som tidigare. Huvudmålen har sedan brutits ner 
till mer detaljerade delmål för planperioden.  
 
Remissförslaget har formats med utgångspunkt i lagstiftning, 
nationella och regionala miljömål, stadens miljöprogram samt 
stadens målsättningar för framtida utveckling. I dialog med 
kommunala förvaltningar och bolag samt andra aktörer har det 
kommit fram idéer och synpunkter som bidragit till förslaget. 
Förslaget är en revidering av gällande avfallsplan och innehåller 
samma huvudmål som tidigare. Huvudmålen har sedan brutits ner 
till mer detaljerade delmål för planperioden. Under delmålen finns 
exempel på vad Stockholm Vatten och Avfall kommer att göra 
kopplat till kommunalt avfall men även åtgärdsförslag för annat 
avfall som staden har rådighet över genom sina verksamheter. 
Ansvar för indikatorer och åtgärder har förtydligats i jämförelse 
med tidigare plan.  
 
De fyra huvudmålen i avfallsplan 2025-2030 är: 
 
Mål 1.  Avfall från boende och verksamma i staden ska minska och 

det som ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt 
 
Mål 2.  Nedskräpningen i staden ska minska 
 
Mål 3.  Avfallshanteringen ska anpassas till människan 
 
Mål 4.  Avfallshanteringen ska vara en självklar del i stadens fysiska 

planering. 
 
Fastighetskontoret är inte huvudsaklig aktör för något av delmålen 
men har ansvar som bidragande aktör för ett 10-tal aktiviteter under 
Mål 1. Avfall från boende och verksamma i staden ska minska och 
det som ändå uppkommer ska tas om hand resurseffektivt.  
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Bidragande aktörer förväntas delta med kunskap, information och 
synpunkter vid genomförandet, genom till exempel deltagande i 
arbets- eller referensgrupper eller som ansvariga för delar av det 
arbete som åtgärden innebär.  
 
Nya indikatorer med måltal som kommer följas upp och som berör 
fastighetskontoret är:  

 avfallsmängder från nyproduktion av byggnader som inte är 
bostäder 

 materialåtervinningsgrad för bygg- och rivningsavfall 
 beställda förbrukningsartiklar i plast 
 framtagande av handlingsplan för avfallsförebyggande 

Kontorets analys 
Fastighetskontoret ställer sig positivt till förslaget till ny avfallsplan 
för Stockholms kommun 2025-2030 i sin helhet. Kontoret anser att 
de föreslagna målen och åtgärderna är relevanta för att nå globala- 
och nationella miljömål samt stadens övergripande målsättningar 
inom miljöområdet.  
 
Avfallsplanen innehåller en stor mängd åtgärder av vilka endast ett 
mindre antal berör fastighetskontoret. Dessa åtgärder är områden 
som kontoret arbetar med sedan tidigare och avfallsplanens 
målsättningar stämmer väl överens med kontorets ambitioner. 
 
Fördelning av ansvar för genomförande av avfallsplanens åtgärder 
är tydligt redovisat vilket underlättar implementeringen. För åtgärd 
Planera för återbruksdepåer av bygg-och anläggningsmaterial för 
stadens verksamheter (delmål 1.5) är det dock önskvärt med ett 
förtydligande om fastighetskontoret omfattas eller inte.  
 
För att redovisa de tillkommande indikatorerna avfallsmängder från 
nyproduktion av byggnader som inte är bostäder samt material-
återvinningsgrad för bygg- och rivningsavfall kommer kontoret 
behöva se över arbetssätt och säkerställa att underlag sammanställs 
systematiskt. Även åtgärden framtagande av handlingsplan för 
avfallsförebyggande kommer att innebära en mer omfattande 
arbetsinsats.  
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